

BALANCE DE SITUACION

Empresa 73 ALTERNA COOPERATIVA VALENCIANA
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 01-03-18

A C T I V O

	EJERCICIO 17
B) INMOVILIZADO	15.994,56
III. Inmovilizaciones materiales	15.994,56
5. Otro inmovilizado	17.137,03
228. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	17.137,03
7. Amortizaciones	-1.142,47
282. AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-1.142,47
D) ACTIVO CIRCULANTE	10.965,58
III. Deudores	5.941,10
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.214,24
430. CLIENTES	1.214,24
6. Administraciones públicas	4.726,86
470. HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS	216,37
472. HACIENDA PUBLICA, IVA SOPORTADO	4.510,49
VI. Tesorería	5.024,48
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VISTA	5.024,48
TOTAL ACTIVO	26.960,14

BALANCE DE SITUACION

Empresa 73 ALTERNA COOPERATIVA VALENCIANA
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 01-03-18

P A S I V O

	EJERCICIO 17
A) FONDOS PROPIOS	2.798,82
I. Capital suscrito	3.000,00
100. CAPITAL SOCIAL	3.000,00
VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	- 201,18
129. PERDIDAS Y GANANCIAS	- 201,18
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO	24.161,32
II. Deudas con entidades de crédito	21.043,77
1. Préstamos y otras deudas	21.043,77
520. DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	21.043,77
IV. Acreedores comerciales	2.475,17
2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	2.475,17
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	2.475,17
V. Otras deudas no comerciales	642,38
1. Administraciones públicas	642,38
477. HACIENDA PUBLICA IVA REPERCUTIDO	642,38
TOTAL PASIVO	26.960,14

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 73 ALTERNA COOPERATIVA VALENCIANA
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 01-03-18

D E B E

EJERCICIO 17

A) GASTOS (A1 a A16)	7.560,13
A2. Aprovisionamientos	4.443,38
a) Consumo de mercaderías	4.443,38
600. COMPRAS DE MERCADERIAS	4.443,38
A4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	1.142,47
682. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	1.142,47
A6. Otros gastos de explotación	1.974,28
a) Servicios exteriores	1.974,28
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	1.057,23
625. PRIMAS DE SEGUROS	749,17
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	119,80
629. OTROS SERVICIOS	48,08

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 73 ALTERNA COOPERATIVA VALENCIANA
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 01-03-18

H A B E R

EJERCICIO 17

B) INGRESOS(B1 a B13)	7.358,95
B1. Importe neto de la cifra de negocios	3.058,95
a) Ventas	3.058,95
700. VENTAS DE MERCADERIAS	3.058,95
B4. Otros ingresos de explotación	4.300,00
b) Subvenciones	4.300,00
740. SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACION	4.300,00
BI. PERDIDAS DE EXPLOTACION (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	201,18
BIII. PERDIDAS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS (BI + BII - AI - AII)	201,18
BV. PERDIDAS ANTES DE IMPUESTOS (BIII + BIV - AIII - AIV)	201,18
BVI. RESULTADOS DEL EJERCICIO (PERDIDAS) (BV + A15 + A16)	201,18

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Empresa 73 ALTERNA COOPERATIVA VALENCIANA

Fecha 01-03-18

Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 SUBCUENTAS : 0000000 / 9999999 (importes en Euros)

CODIGO	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	DEBE	HABER	SALDO
100	CAPITAL SOCIAL	0,00	460,00	3.460,00	-3.000,00
1000000	CAPITAL SOCIAL	0,00	460,00	3.460,00	-3.000,00
228	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00	17.137,03	0,00	17.137,03
2280001	Renault ZOE 4437KDP	0,00	17.137,03	0,00	17.137,03
282	AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	1.142,47	-1.142,47
2820002	Amortizacion acumulada ZOE 1 4437KDP	0,00	0,00	1.142,47	-1.142,47
400	PROVEEDORES	0,00	23.601,89	23.601,89	0,00
4000001	ENERGETIA MYRECARGA SL	0,00	1.960,05	1.960,05	0,00
4000002	GRUPO GESTORIA PASTOR SL	0,00	250,00	250,00	0,00
4000003	RENAULT RETAIL GROUP LEVANTE SA	0,00	21.391,84	21.391,84	0,00
410	ACREDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	0,00	1.255,97	3.731,14	-2.475,17
4100001	l&l Internet España SL	0,00	22,89	0,00	22,89
4100002	HOLTROP SLP	0,00	605,00	605,00	0,00
4100003	CANO RICO, JORGE (NOTARIA)	0,00	576,88	589,05	-12,17
4100004	HAYA COMUNICACION SL	0,00	50,00	50,00	0,00
4100005	VAZQUEZ CARRASCO, NURIA	0,00	1,20	2.487,09	-2.485,89
430	CLIENTES	0,00	3.701,33	2.487,09	1.214,24
4300001	AJUNTAMENT ALBALAT DELS SORELLS	0,00	2.487,09	2.487,09	0,00
4300002	ECOOO REVOLUCION SOLAR SL	0,00	1.214,24	0,00	1.214,24
470	HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS	0,00	216,37	0,00	216,37
4700000	H.P.DEUDOR POR IVA	0,00	216,37	0,00	216,37
472	HACIENDA PUBLICA, IVA SOPORTADO	0,00	4.726,86	216,37	4.510,49
4720004	IVA SOPORTADO 4%	0,00	1,92	0,00	1,92
4720021	H.P.iva soportado 21%	0,00	4.724,94	216,37	4.508,57
475	HACIENDA PUBLICA ACREEDOR POR CONCEPTOS FISCALES	0,00	79,55	79,55	0,00
4751000	H.P. Acree. Reten. Practicadas	0,00	79,55	79,55	0,00
477	HACIENDA PUBLICA IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	642,38	- 642,38
4770021	H.P. Iva Devengado 21%	0,00	0,00	642,38	- 642,38
520	DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	0,00	0,00	21.043,77	-21.043,77
5200001	Ptmo Vicent Garcia	0,00	0,00	21.043,77	-21.043,77
572	BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VISTA	0,00	5.997,29	972,81	5.024,48
5720001	BANKINTER	0,00	5.997,29	972,81	5.024,48
600	COMPRAS DE MERCADERIAS	0,00	4.443,38	0,00	4.443,38
6000001	Punto recarga Albalat dels Sorells	0,00	2.162,05	0,00	2.162,05
6000002	GESTORIA MATRICULAR V.E.	0,00	225,88	0,00	225,88
6000003	GASTOS FERIAS I XERRADES	0,00	2.055,45	0,00	2.055,45
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	0,00	1.057,23	0,00	1.057,23
6230000	Servicios Profesionales Independientes	0,00	1.057,23	0,00	1.057,23
625	PRIMAS DE SEGUROS	0,00	749,17	0,00	749,17
6250000	Primas de seguros	0,00	749,17	0,00	749,17
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00	119,80	0,00	119,80
6260000	Servicios Bancarios y Similares	0,00	119,80	0,00	119,80
629	OTROS SERVICIOS	0,00	48,08	0,00	48,08
6290000	Otros servicios	0,00	48,08	0,00	48,08
682	AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	1.142,47	0,00	1.142,47
6820001	Amortización Inmoviliado Material	0,00	1.142,47	0,00	1.142,47
700	VENTAS DE MERCADERIAS	0,00	0,00	3.058,95	-3.058,95
7000000	Ventas	0,00	0,00	2.055,45	-2.055,45
7000001	VENTA HORAS VEC	0,00	0,00	1.003,50	-1.003,50
740	SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACION	0,00	0,00	4.300,00	-4.300,00
7400001	SUBVENCION MOVEA ZOE 1	0,00	0,00	4.300,00	-4.300,00
	SUMA TOTAL	0,00	64.736,42	64.736,42	0,00